
令和 5 年 4 月吉日 

入院患者様 

ご家族様   各位 

医療法人 社団新風会 

玉島中央病院 

理事長 髙越 秀和 

 

光熱費高騰に伴う室料差額の一部改定について 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より当院の運営にご理解とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

 これまで、他施設よりも安価に室料差額を設定し、内部でのコスト管理により室料差額を

維持するべく対応して参りましたが、ご承知の通り、昨今の経済情勢に伴う光熱費高騰によ

り、もはやコスト管理・維持の限界を超えております。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、一部室料差額を別紙の通り改定することにい

たしました。 

 

変更は令和 5 年 5 月 1 日からはじめさせていただきます。 

何卒ご理解を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

ご質問等がございましたら、病棟医事課職員までお問い合わせください。 

 

敬具 

  




